
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2018
a las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro es la adquisición de armamento para la Policía Local de Huelva.

Valor estimado del contrato 30.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.602,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.250 EUR.

Clasificación CPV
35321100 - Armas cortas.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicar, por tramitación urgente, procedimiento negociado sin publicidad y varios criterios de adjudicación el
suministro de armamento (Armas Cortas) para la Policía Local de Huelva, consistente en 58 pistolas con dotación
completa, 6 fundas anti hurto de repuesto para pistolas, 6 cargadores de repuesto para pistolas, y curso de formación
específico, a la empresa Uniformidad y Suministros de Protección, S.L., con CIF B B82670040 y domicilio en C/
Guzmán el Bueno, 74, 28015 Madrid, al ser la única oferta presentada y ajustada a los pliegos, por un importe de
treinta mil doscientos cincuenta euros (30.250,00€) más seis mil trescientos cincuenta y dos euros con cincuenta
céntimos de euros de I.V.A. (6.352,50€) y con los compromisos ofertados por el licitador consistentes en plazo de
entrega de 120 días desde la notificación de la adjudicación y plazo de garantía de dos años.

Adjudicado

Adjudicatario

UNIFORMIDAD Y SUMINISTROS DE PROTECCIÓN, S.L.
Identificador empresa B82670040

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.602,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, por tramitación urgente, procedimiento negociado sin publicidad y varios criterios de
adjudicación el suministro de armamento (Armas Cortas) para la Policía Local de Huelva, consistente en 58 pistolas
con dotación completa, 6 fundas anti hurto de repuesto para pistolas, 6 cargadores de repuesto para pistolas, y curso
de formación específico, a la empresa Uniformidad y Suministros de Protección, S.L., con CIF B B82670040 y
domicilio en C/ Guzmán el Bueno, 74, 28015 Madrid, al ser la única oferta presentada y ajustada a los pliegos, por un
importe de treinta mil doscientos cincuenta euros (30.250,00€) más seis mil trescientos cincuenta y dos euros con
cincuenta céntimos de euros de I.V.A. (6.352,50€) y con los compromisos ofertados por el licitador consistentes en
plazo de entrega de 120 días desde la notificación de la adjudicación y plazo de garantía de dos años.
Fecha del Acuerdo 20/12/2017
Plazo de Formalización Del 21/12/2017 al 04/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2017 a las 13:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBpzO75TqCYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002803161 |  2018-005255 | mar, 09 ene 2018 11:50:05:232 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158978020502691879963576041758845377956 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBpzO75TqCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

